

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生，或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



網址：www.irasia.com/listco/hk/upi

截至二零零九年九月三十日止年度之 經審核末期業績公佈

主席報告

近數年，經濟萬分嚴峻，二零零九財政年度實屬其一。雷曼兄弟崩潰之際，信貸市場隨即急轉直下，防不勝防。相關後果令客戶面臨艱難集資環境，最終致使零售業深陷困境。本公司銷售之年終業績逐年銳減28%。就若干情況而言，本公司客戶縮減其需求超逾50%。

是次時艱衝擊零售業之餘，亦打擊資本貨物市場。Bowers Group於過往十年連錄盈利，惟於本年度營商環境惡劣，下半年尤甚如此。

各國央行當即採取行動，尤其是美國聯邦儲備局及英格蘭銀行之數項舉措，包括量化寬鬆，似乎於化解經濟衰退之危中發揮效用。

總體而言，營商環境日益好轉，卻未能反映下滑速度。

因此，本公司主動出擊，採取措施，透過逐步合併及收購方式，於他處另尋發展商機。為此，本公司宣佈，於二零零九年十一月二十三日訂立備忘錄，旨在收購Baty International。該公司乃英國公司，為光學投影儀、坐標測量系統及測量產品之領先製造商。Baty業務將輔助精密測量分支線之現有業務。是次收購預定於二零一零年初完成。

此外，於二零一零年，本公司將尋求與現有及新合作商聯袂經營合營企業及物色發展商機。

本集團全體上下，深知當今問題已牽繫個人存亡，故透過重組節減成本。本集團認為，集團已按實際現況竭力將固定成本維持於低水平。而今，本集團所需乃為高額銷售，方可重返令人滿意之盈利水平。

年內，本集團已收購雅富實業，於行政總裁崔振昌先生及行銷總監K C Thong先生之領導下，為本集團新闢商路，進軍耐用品行業。彼等實為本管理團隊不可多得人才，而此分支線亦為本集團現有業務之盈利注入活力。

本集團將不斷開發新產品，以滿足本集團業務所在之各個地區需求。例子其一，本集團深信，憑藉澳洲經濟強勁，加上本管理團隊能力不凡，本集團將發展壯大，為本集團於澳大拉西亞之發展提供有力支持。

鑒於本公司之股東鼎力支持，二零零九年供股認購量史無先例，本公司謹此衷心感謝。

年末已至，本集團喜迎新大股東詹培忠先生及其公司Golden Mount Ltd。彼等擁有本公司股本約27.5%。

於艱難時期，本公司客戶、供應商、投資商及董事會予以大力支持，本人謹此深表謝意。營商環境困難重重，本公司股東及僱員卻默默支持，殷勤工作，發揮專長，本人亦就此獻上最高敬意。倘無彼等之功，現今必是一事無成。儘管盈利微薄，我們業務其他方面，包括現金管理，卻是生機勃勃。

前景

營商環境雖尚未明朗，二零一零年之盈利必將勝過二零零九年。營商日益好轉，世界經濟避開大衰退。因此，本集團所持品牌及技術、亞洲製造業及供應作為強力後盾，加之眾人堅信本集團產品將為社會謀福祉，亦為股東創收盈利，故我們滿懷信心展望未來。

執行主席

BRIAN C BEAZER

香港，二零一零年一月七日

財務摘要

- 全球經濟，尤其是製造業出現放緩，在艱難之營商環境下營業額仍錄得1,042.0百萬港元(二零零八年：1,437.6百萬港元)。
- 本集團之承包生產、英國工具及引線框業務最受影響。然而，磁性設備分支線，連同法國、澳洲及Robert Sorby之工具分支線之業務仍錄得盈利。
- 44.6百萬港元收購雅富實業有限公司(「雅富實業」)已於二零零九年一月成功完成。雅富實業帶來收購後銷售83.7百萬港元及經營溢利5.9百萬港元。
- 計入重組及減值成本9.1百萬港元(二零零八年：17.7百萬港元)及收購折讓10.6百萬港元(二零零八年：46.7百萬港元)後，股東應佔溢利為0.8百萬港元(二零零八年：66.7百萬港元)。
- 每股基本盈利為每股0.09港仙(二零零八年：每股9.36港仙)。
- 資產淨值較去年增加1.5百萬港元至369.7百萬港元。
- 於二零零九年八月獲成功超額認購之供股籌集所得款項淨額22.6百萬港元。
- 較低資本負債水平仍然為良好之資產負債狀況之主要因素。資本負債比率於二零零九年為6.22%，二零零八年則為6.23%。
- 維持股息政策。中期股息為每股0.5港仙。建議派發末期股息每股0.5港仙。倘末期股息獲批准，本年度總股息為每股1.0港仙。

業績

聯太工業有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年九月三十日止年度之經審核綜合業績載列如下，並與截至二零零八年九月三十日止年度之經審核綜合業績作比較。

綜合收益表

截至二零零九年九月三十日止年度

| | 附註 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|---------------|----|--------------|--------------|
| 營業額 | 3 | 1,042,007 | 1,437,608 |
| 銷售成本 | | (793,602) | (1,063,198) |
| 毛利 | | 248,405 | 374,410 |
| 其他收入 | | 11,569 | 21,844 |
| 銷售及分銷成本 | | (170,125) | (235,806) |
| 行政成本 | | (67,671) | (106,633) |
| 財務成本 | | (16,986) | (12,474) |
| 重組成本 | | (5,288) | (17,713) |
| 應佔一間聯營公司之業績 | | 757 | 1,525 |
| 出售一間附屬公司之收益 | | — | 23 |
| 收購一間附屬公司之折讓 | | 10,616 | 46,674 |
| 可供出售金融資產之減值虧損 | | (3,813) | — |
| 除稅前溢利 | | 7,464 | 71,850 |
| 所得稅開支 | 4 | (6,680) | (5,176) |
| 本年度溢利 | | 784 | 66,674 |
| 以下應佔： | | | |
| 本公司股權持有人 | | 784 | 66,674 |
| 股息 | 5 | 7,700 | 3,000 |
| 每股盈利 | | | |
| 基本 | 6 | 0.09仙 | 9.36仙 |
| 攤薄 | 6 | — | 9.27仙 |

綜合資產負債表

於二零零九年九月二十日

| | 附註 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|---------------|----|-----------------------|-----------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 243,044 | 272,771 |
| 經營租賃之預付土地租賃款項 | | 598 | 625 |
| 其他無形資產 | | 1,623 | 1,848 |
| 於一間聯營公司之權益 | | 3,556 | 3,768 |
| 可供出售金融資產 | | 632 | 2,912 |
| 遞延稅項資產 | | 81,212 | 95,129 |
| | | <u>330,665</u> | <u>377,053</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 233,516 | 288,283 |
| 應收貿易賬款及其他應收款項 | 7 | 249,448 | 311,232 |
| 可收回稅項 | | 1,437 | 1,839 |
| 衍生金融工具 | | 2,345 | 473 |
| 已抵押銀行存款 | | 5,000 | 5,000 |
| 現金及現金等值 | | 107,203 | 104,915 |
| | | <u>598,949</u> | <u>711,742</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款及其他應付款項 | 8 | 199,122 | 296,177 |
| 計息銀行借款—一年內到期 | | 101,691 | 92,956 |
| 融資租賃承擔—一年內到期 | | 6,941 | 8,026 |
| 撥備 | | 6,095 | 18,277 |
| 衍生金融工具 | | 1,029 | — |
| 應付稅項 | | 3,714 | 2,087 |
| | | <u>318,592</u> | <u>417,523</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>280,357</u> | <u>294,219</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u><u>611,022</u></u> | <u><u>671,272</u></u> |

| | 附註 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|----------------|----|----------------|----------------|
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行貸款—一年後到期 | | 20,600 | 21,899 |
| 融資租賃承擔—一年後到期 | | 5,961 | 9,982 |
| 撥備 | | 7,173 | 10,673 |
| 退休福利承擔 | | 189,552 | 240,571 |
| 遞延稅項負債 | | 18,001 | 19,870 |
| | | <u>241,287</u> | <u>302,995</u> |
| 資產淨值 | | <u>369,735</u> | <u>368,277</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 98,400 | 72,000 |
| 儲備 | | <u>271,335</u> | <u>296,277</u> |
| 本公司股權持有人應佔權益總值 | | <u>369,735</u> | <u>368,277</u> |

綜合財務報表及附註

1. 綜合基準

綜合財務報表綜合本公司及本公司控制之公司(其附屬公司)之財務報表。附屬公司為本集團有權控制財務及經營政策並從而自其業務獲得利益之實體。

綜合收益表所包含於年內收購或出售之附屬公司之業績，乃自收購生效日期或出售生效日期止(如適用)。

如有需要，附屬公司之財務報表會作出調整，以達到本集團所有成員應用相同會計政策。

本集團內部所有公司間交易、結餘及收支已於綜合賬目時對銷。

於綜合附屬公司淨資產之少數股東權益，乃與本集團於其中之權益分開呈列。於該等淨資產之少數股東權益包括於原來業務合併日期該等權益之金額及自合併日期以來少數股東應佔權益之變動。如果少數股東之虧損超出少數股東於附屬公司之權益，該部份乃與本集團之權益對銷，惟倘少數股東具有約束力責任及能夠作出額外投資以彌補虧損則除外。

收購附屬公司使用收購會計法列賬。收購成本乃按於交換日期本集團為換取被收購方之控制權所交付之資產、所產生或承擔之負債及所發行之股本工具之公平值總額，另加上業務合併之任何直接應佔成本計算。被收購方符合香港財務報告準則第3號「業務合併」之確認條件之可識別資產、負債及或然負債按彼等於收購日期之公平值確認。

收購所產生之商譽會確認為資產，並按成本作初步計量，即業務合併之成本超出本集團於已確認可識別資產、負債及或然負債之公平淨值中所佔權益之部分。倘於重新評估後，本集團於被收購方之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值中所佔權益超出業務合併之成本，則超出之金額或收購折讓會即時於綜合收益表內確認。

被收購公司之少數股東權益初步按所有已確認資產、負債及或然負債之公平淨值之少數股東應佔比例計量。

2. 應用香港財務報告準則

本集團已於本年度之財務報表首次應用下列新訂及修訂之香港財務報告準則。採納該等新訂及修訂之準則及詮釋對此等財務報表並無重大影響。

| | |
|---|-------------------------------------|
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號及 香港會計準則第39號（修訂本） | 重估內含衍生工具 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號 | 服務特許安排 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號 | 客戶優惠計劃 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號 | 香港會計準則第19號－界定福利資產之限制、最低資金要求及兩者之互動關係 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第16號 | 海外業務投資淨額之對沖 |

本集團尚未提早採納以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

| | |
|--|--|
| 香港會計準則第1號（經修訂） | 財務報表之呈列 ⁽¹⁾ |
| 香港會計準則第23號（經修訂） | 借款成本 ⁽¹⁾ |
| 香港會計準則第24號（經修訂） | 關連方披露 ⁽⁵⁾ |
| 香港會計準則第27號（經修訂） | 綜合及獨立財務報表 ⁽²⁾ |
| 香港會計準則第32號、香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號（修訂本） | 可沽售金融工具及清盤時之責任 ⁽¹⁾ |
| 香港會計準則第32號（修訂本） | 金融工具：呈報－供股發行之分類 ⁽⁴⁾ |
| 香港會計準則第39號（修訂本） | 金融工具：確認及計量－合資格對沖項目 ⁽²⁾ |
| 香港財務報告準則第1號 及香港會計準則第27號（修訂本） | 附屬公司、合營企業及聯營公司 之投資成本 ⁽¹⁾ |
| 香港財務報告準則第1號（經修訂） | 首次採納香港財務報告準則 ⁽²⁾ |
| 香港財務報告準則第1號（經修訂） | 首次採納者之額外豁免 ⁽³⁾ |
| 香港財務報告準則第2號（修訂本） | 股份支付－歸屬條件及註銷 ⁽¹⁾ |
| 香港財務報告準則第2號（修訂本） | 集團以股份為基礎及以現金結算之交易 ⁽³⁾ |
| 香港財務報告準則第3號（經修訂） | 業務合併 ⁽²⁾ |
| 香港財務報告準則第7號（修訂本） | 金融工具之改進披露 ⁽¹⁾ |
| 香港財務報告準則第8號 | 營運分部 ⁽¹⁾ |
| 香港財務報告準則第9號 | 金融工具 ⁽⁷⁾ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第2號（修訂本） | 股東於合作實體之股份及類似工具 ⁽²⁾ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號 | 香港會計準則第19號－界定福利資產之限制、最低資金要求及其相互關係 ⁽⁶⁾ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第15號 | 房地產建築協議 ⁽¹⁾ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第17號 | 分派非現金資產予擁有人 ⁽²⁾ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第18號 | 轉讓客戶資產 ⁽⁵⁾ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第19號 | 以股本工具抵銷金融負債 ⁽⁵⁾ |
| 香港財務報告準則（經修訂） | 香港財務報告準則二零零八年之改進 ⁽¹⁰⁾ |
| 香港財務報告準則（修訂本） | 香港財務報告準則二零零九年之改進 ⁽⁹⁾ |

附註：

- 1 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效。
- 2 於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效。
- 3 於二零一零年一月一日或其後開始之年度期間生效。
- 4 於二零一零年二月一日或其後開始之年度期間生效。
- 5 於二零一零年七月一日或其後開始之年度期間生效。
- 6 於二零一一年一月一日或其後開始之年度期間生效。
- 7 於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效。
- 8 於二零零九年七月一日或其後收到自客戶轉移之資產生效。
- 9 於二零零九年一月一日、二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(如適用)或其後開始之年度期間生效。
- 10 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號之修訂本則於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效。

本集團董事預計，所有公佈將於公佈生效日期後開始之首個期間在本集團的會計政策內採用。

於該等準則及詮釋中，香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」預期將對本集團財務報表之呈列構成重大變動。該修訂影響持有人權益變動之呈列，並引入綜合收入報表。本集團可選擇以單一報表並列明小計數額之綜合收入報表，或是兩份獨立報表(一份為獨立收益表，另一份為綜合收入報表)呈列收入及開支項目及其他綜合收入之部分。該修訂並無影響本集團之財務狀況或業績，惟將導致須作出額外披露。

此外，香港財務報告準則第8號「營運分部」或會導致新增或經修訂披露事宜。董事正在識別香港財務報告準則第8號所界定之可申報營運分部。

董事於初步採用後現時正評估其他新訂及經修訂香港財務報告準則之影響。目前為止，董事初步認為，初步採用該等香港財務報告準則不可能對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

3. 營業額及分類資料

收益(亦即本集團之營業額)指供應貨品之發票總值扣減折讓及退貨。

本集團之主要業務為：以原設備製造(OEM)及電子製造服務(EMS)為基準承包生產大量電力相關及電動／電子產品(「承包生產」)；製造、採購及分銷一系列草坪、園藝及手工工具(「工具」)、工業磁鐵及提供以磁鐵作基準之工作方案(「磁性設備」)及精密測量及計算工具(「精密測量」)。隨著於二零零八年七月收購Jade Precision Engineering Pte Ltd(「JPE」)後，本集團之主要分部擴闊至包括製造及分銷半導體業印壓鍍合成電路引線框(「引線框」)。於二零零九年一月收購雅富實業有限公司後，主要分類進一步擴展至包括電子消費品「消費電子產品」。該六個業務分類為本集團呈報其主要分類資料之基礎。有關該等業務之分類資料如下。

| | 承包生產 | 工具 | 精密測量 | 磁性設備 | 引線框 | 消費 電子產品 | 公司/ 對銷 | 綜合 |
|-----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|------------------|
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 截至二零零九年九月三十日止年度 | | | | | | | | |
| 對外銷售 | 229,011 | 480,838 | 93,300 | 75,775 | 79,384 | 83,699 | — | 1,042,007 |
| 各類業務間之銷售 | 2,539 | 2,159 | 2,524 | 642 | — | — | (7,864) | — |
| | <u>231,550</u> | <u>482,997</u> | <u>95,824</u> | <u>76,417</u> | <u>79,384</u> | <u>83,699</u> | <u>(7,864)</u> | <u>1,042,007</u> |
| 分類溢利／(虧損) | (14,055) | 4,220 | 2,504 | 14,155 | (7,400) | 5,870 | — | 5,294 |
| 重組 | (4,069) | (1,192) | (1,367) | (151) | 1,491 | — | — | (5,288) |
| 應佔一間聯營公司之業績 | — | — | — | 757 | — | — | — | 757 |
| 未分配企業收入 | | | | | | | | 16,055 |
| 利息收入 | | | | | | | | 829 |
| 可供出售金融資產減值虧損 | | | | | | | | (3,813) |
| 收購一間附屬公司之折讓 | | | | | | | | 10,616 |
| 財務成本 | | | | | | | | (16,986) |
| 除稅前溢利 | | | | | | | | 7,464 |
| 稅項 | | | | | | | | (6,680) |
| 本年度溢利 | | | | | | | | <u>784</u> |
| 其他資料 | | | | | | | | |
| 物業、廠房及設備之添置 | 854 | 3,379 | 36 | 202 | 1,053 | 389 | 3,929 | 9,842 |
| 物業、廠房及設備之折舊 | <u>8,301</u> | <u>2,791</u> | <u>2,332</u> | <u>136</u> | <u>2,362</u> | <u>1,070</u> | <u>7,667</u> | <u>24,659</u> |

各類業務間之銷售乃按現行市場價格計算。

| | 承包生產 千港元 | 工具 千港元 | 精密測量 千港元 | 磁性設備 千港元 | 引線框 千港元 | 消費 電子產品 千港元 | 公司/ 對銷 千港元 | 綜合 千港元 |
|-------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|-------------------|------------------|----------------|
| 於二零零九年九月三十日 | | | | | | | | |
| 資產負債表 | | | | | | | | |
| 資產 | | | | | | | | |
| 分類資產 | 141,966 | 397,266 | 114,251 | 101,825 | 85,130 | 94,074 | — | 934,512 |
| 未分配企業資產 | — | — | — | — | — | — | (4,898) | (4,898) |
| 資產總值 | <u>141,966</u> | <u>397,266</u> | <u>114,251</u> | <u>101,825</u> | <u>85,130</u> | <u>94,074</u> | <u>(4,898)</u> | <u>929,614</u> |
| 負債 | | | | | | | | |
| 分類負債 | 59,309 | 325,880 | 39,484 | 60,309 | 17,332 | 18,622 | — | 520,936 |
| 未分配企業負債 | — | — | — | — | — | — | 38,943 | 38,943 |
| 負債總值 | <u>59,309</u> | <u>325,880</u> | <u>39,484</u> | <u>60,309</u> | <u>17,332</u> | <u>18,622</u> | <u>38,943</u> | <u>559,879</u> |

| | 承包生產 千港元 | 工具 千港元 | 精密測量 千港元 | 磁性設備 千港元 | 引線框 千港元 | 公司/ 對銷 千港元 | 綜合 千港元 |
|-----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|------------------|------------------|
| 截至二零零八年 | | | | | | | |
| 九月三十日止年度 | | | | | | | |
| 對外銷售 | 504,109 | 619,340 | 178,992 | 109,277 | 25,890 | — | 1,437,608 |
| 各類業務間之銷售 | 1,197 | 9,420 | 1,258 | 598 | — | (12,473) | — |
| | <u>505,306</u> | <u>628,760</u> | <u>180,250</u> | <u>109,875</u> | <u>25,890</u> | <u>(12,473)</u> | <u>1,437,608</u> |
| 分類盈利 | 103 | 15,419 | 18,687 | 18,661 | (396) | — | 52,474 |
| 重組成本 | (4,105) | (9,499) | — | — | (4,109) | — | (17,713) |
| 應佔一間聯營公司之業績 | — | — | — | 1,525 | — | — | 1,525 |
| 未分配企業開支 | | | | | | | (1,854) |
| 利息收入 | | | | | | | 3,195 |
| 出售附屬公司之收益 | | | | | | | 23 |
| 收購附屬公司之折讓 | | | | | | | 46,674 |
| 財務成本 | | | | | | | (12,474) |
| 除稅前溢利 | | | | | | | 71,850 |
| 稅項 | | | | | | | (5,176) |
| 本年度溢利 | | | | | | | <u>66,674</u> |
| 其他資料 | | | | | | | |
| 物業、廠房及設備之添置 | 3,621 | 6,084 | 1,737 | 240 | 1,028 | 329 | 13,039 |
| 物業、廠房及設備之折舊 | 9,492 | 10,044 | 3,960 | 825 | 356 | 2,775 | 27,452 |
| 以股份支付之款項開支 | — | — | — | — | — | 63 | 63 |
| | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>63</u> | <u>63</u> |

| | 承包生產 千港元 | 工具 千港元 | 精密測量 千港元 | 磁性設備 千港元 | 引線框 千港元 | 公司/ 對銷 千港元 | 綜合 千港元 |
|-------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|------------------|------------------|
| 於二零零八年九月三十日 | | | | | | | |
| 資產負債表 | | | | | | | |
| 資產 | | | | | | | |
| 分類資產 | 240,781 | 473,393 | 181,908 | 96,985 | 113,223 | — | 1,106,290 |
| 未分配企業資產 | — | — | — | — | — | (17,495) | (17,495) |
| 資產總值 | <u>240,781</u> | <u>473,393</u> | <u>181,908</u> | <u>96,985</u> | <u>113,223</u> | <u>(17,495)</u> | <u>1,088,795</u> |
| 負債 | | | | | | | |
| 分類負債 | 176,582 | 366,466 | 75,425 | 62,532 | 52,911 | — | 733,916 |
| 未分配企業負債 | — | — | — | — | — | (13,398) | (13,398) |
| 負債總值 | <u>176,582</u> | <u>366,466</u> | <u>75,425</u> | <u>62,532</u> | <u>52,911</u> | <u>(13,398)</u> | <u>720,518</u> |

地區分類

本集團之業務主要位於中國大陸、香港、英國、美國、南美洲、加拿大、歐洲大陸、澳大利西亞、新加坡及亞洲其他地區。下表提供本集團按地區市場劃分(不論貨物之來源)之營業額分析：

按地區市場分類之營業額

| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|----------------------|------------------|------------------|
| 中華人民共和國(「中國」)： | | |
| 中國大陸 | 27,929 | 47,530 |
| 香港 | 29,026 | 39,711 |
| | <u>56,955</u> | <u>87,241</u> |
| 美國、南美洲及加拿大 | 188,065 | 207,693 |
| 歐洲大陸(不包括英國) | 244,126 | 443,113 |
| 英國 | 223,702 | 310,108 |
| 澳大利西亞 | 139,250 | 170,895 |
| 亞洲(包括新加坡但不包括中國大陸及香港) | 138,225 | 134,446 |
| 其他 | 51,684 | 84,112 |
| | <u>1,042,007</u> | <u>1,437,608</u> |

4. 稅項

本年度稅項包括：

| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|-------|--------------|--------------|
| 本期稅項： | | |
| 香港 | 1,446 | — |
| 中國大陸 | (665) | 127 |
| 美國 | — | 62 |
| 英國 | (455) | — |
| 法國 | 925 | 869 |
| 紐西蘭 | 304 | 243 |
| | <u>1,555</u> | <u>1,301</u> |
| 遞延稅項 | <u>5,125</u> | <u>3,875</u> |
| | <u>6,680</u> | <u>5,176</u> |

(a) 香港利得稅乃按該年度估計應課稅溢利之16.5%(二零零八年：16.5%)計算，而其他司法權區之稅項則根據各司法權區產生之估計應課稅溢利按當地現行稅率計算。

(b) 本年度稅項總額與綜合收益表之溢利對賬如下：

| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| 除稅前溢利 | <u>7,464</u> | <u>71,850</u> |
| 按平均所得稅稅率47.70% (二零零八年：21.85%)計算之稅項 | (3,560) | (15,699) |
| 不可扣稅開支之稅務影響 | (5,726) | (5,704) |
| 毋須課稅收入之稅務影響 | 4,115 | 9,369 |
| 未確認虧損之稅務影響 | (3,061) | (3,984) |
| 動用以往未確認之稅項虧損 | 1,702 | 5,401 |
| 往年調整之影響 | (899) | 1,596 |
| 英國遞延稅項資產可收回金額增加(附註c) | — | 3,845 |
| 其他 | <u>749</u> | <u>—</u> |
| 稅項 | <u>(6,680)</u> | <u>(5,176)</u> |

- (c) 於二零零八年九月三十日年度之3,800,000港元之調整就工業樓宇資本開支稅務處理之英國稅項法例之變動有關。
- (d) 於二零零七年三月十六日，中國頒佈中華人民共和國企業所得稅法（「新法例」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新法例之實施細則。根據新法例及實施細則，國內企業及外商投資企業之企業所得稅稅率將由二零零八年一月一日起統一為25%。對於目前享有相關稅務機關授予之稅收優惠待遇之中國附屬公司，將有一個過渡期。目前按照低於25%之稅率繳納企業所得稅之中國附屬公司將繼續享有較低稅率，並由二零零八年一月一日後五年內逐漸過渡至25%之新統一稅率。

5. 股息

年內已宣派及派付股息：

| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|---|--------------|--------------|
| 已宣派有關二零零九年九月及已支付中期股息 每股普通股0.5港仙（附註a） | 4,100 | — |
| 已宣派有關二零零八年九月及已支付中期股息 每股普通股0.5港仙（附註b） | — | 3,000 |
| 已宣派有關二零零八年九月及已支付末期股息 每股普通股0.5港仙（附註c） | 3,600 | — |
| | <u>7,700</u> | <u>3,000</u> |

- (a) 於二零零九年六月二十五日舉行之董事會會議上，董事批准派付截至二零零九年三月三十一日止六個月之中期股息每股0.5港仙。本中期股息於二零零九年八月二十八日派予在二零零九年七月二十一日營業時間結束時名列本公司股東名冊內之股東。
- (b) 於二零零八年六月十七日舉行之董事會會議上，董事批准派付截至二零零八年三月三十一日止六個月之中期股息每股0.5港仙。中期股息已於二零零八年八月二十九日派予在二零零八年八月二十一日營業時間結束時名列本公司股東名冊內之股東。

(c) 於二零零九年一月十二日舉行之董事會會議上，董事建議派付截至二零零八年九月三十日止年度之末期股息每股0.5港仙，並於二零零九年二月二十七日於股東週年大會上獲股東批准。本末期股息於二零零九年三月五日派付予在二零零九年二月二十七日營業時間結束時名列本公司股東名冊內之股東。

於二零一零年一月六日舉行之董事會會議上，董事建議派付截至二零零九年九月三十日止年度的末期股息4,923,600港元(每股普通股0.5港仙)。須待股東批准，該末期股息將於二零一零年三月十七日或前後派付予在二零一零年三月十二日營業時間結束時名列本公司股東名冊內之股東。

末期股息於結算日尚未確認為負債。

倘若股東於股東週年大會上批准末期股息，本年度股息總額將為每股1.0港仙。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利784,000港元(二零零八年：66,674,000港元)及普通股加權平均數目839,871,173股(二零零八年：711,971,401股)計算如下：

(i) 普通股加權平均數目

| | 二零零九年 | 二零零八年 |
|----------------|--------------------|--------------------|
| 於十月一日已發行普通股 | 720,000,000 | 557,058,400 |
| 發行新股之影響(附註a) | 66,575,342 | — |
| 發行供股股份之影響(附註b) | 53,295,831 | 27,383,515 |
| 發行新股之影響(附註c) | — | 7,529,486 |
| 發行紅股之影響(附註d) | — | 120,000,000 |
| | <u>839,871,173</u> | <u>711,971,401</u> |
| 每股基本盈利(港元) | <u>0.09仙</u> | <u>9.36仙</u> |

已重述二零零八年可比較數字以考慮於二零零九年八月五日以五股獲發一股供股股份之影響。

並未呈列截至二零零九年九月三十日止年度之每股攤薄盈利，乃由於本公司購股權之行使價高於期內股份之平均市價。截至二零零八年九月三十日止年度，每股攤薄盈利乃根據普通股之加權平均數目719,039,553計算如下：

(ii) 普通股加權平均數目 (攤薄)

| | 二零零九年 | 二零零八年 |
|---------------------|-------------|-------------|
| 於十月一日已發行普通股 | — | 557,058,400 |
| 發行供股股份之影響 (附註b) | — | 27,383,515 |
| 發行新股之影響 (附註c) | — | 7,529,486 |
| 發行紅股之影響 (附註d) | — | 120,000,000 |
| 本公司之購股權計劃下視作發行股份之影響 | — | 7,068,152 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 於九月三十日之普通股加權平均數目 | — | 719,039,553 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |
| 每股攤薄盈利 (港元) | — | 9.27仙 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

已重述二零零八年可比較數字以考慮於二零零九年八月五日以五股獲發一股供股股份之影響。

- (a) 與就於二零零九年一月三十日收購雅富實業有限公司之已發行代價股份有關。
- (b) 與就於二零零九年八月五日以五股獲發一股供股股份之已發行供股股份有關。
- (c) 與就於二零零八年七月二十八日收購Jade Precision Engineering Pte Ltd之已發行代價股份有關。
- (d) 與二零零八年實行之紅股發行 (每持有五股股份獲發一股紅股) 有關。

7. 應收貿易賬款及其他應收款項

應收貿易賬款及其他應收款項249,448,000港元(二零零八年：311,232,000港元)包括應收貿易賬款233,601,000港元(二零零八年：284,605,000港元)。於報告日期，應收貿易款項(就減值作出撥備後列賬)之賬齡分析如下：

| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|---------|----------------|----------------|
| 零至60日 | 210,371 | 230,398 |
| 61至90日 | 8,609 | 32,142 |
| 91至120日 | 5,166 | 9,552 |
| 120日以上 | 9,455 | 12,513 |
| | <u>233,601</u> | <u>284,605</u> |

於二零零九年九月三十日，已過期及未到期並未作減值之應收貿易賬款分別約為14,621,000港元和218,980,000港元。

本集團視乎其貿易客戶之信貸狀況及地理位置而給予彼等平均30至120日之信貸期。董事認為，應收貿易賬款及其他應收款項賬面值與其公平值相若。

應收貿易款項減值撥備之變動如下：

| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|----------|---------------|---------------|
| 於十月一日 | 13,747 | 10,298 |
| 已確認減值虧損 | 1,206 | 4,316 |
| 已撥回減值虧損 | (1,717) | (569) |
| 匯兌調整 | (880) | (865) |
| 收購一間附屬公司 | — | 567 |
| | <u>12,356</u> | <u>13,747</u> |

上述撥備與個別已減值應收貿易賬款有關，該等個別已減值應收貿易賬款乃屬違反還款條款，且預期並無應收賬款可收回。

已過期但未減值之應收貿易賬款與若干與本集團擁有良好往績之獨立客戶有關。根據過往經驗，本公司董事認為，由於客戶有關之信貸品質並無重大改變，故無須就有關結餘作出減值撥備。

8. 應付貿易賬款及其他應付款項

應付貿易賬款及其他應付款項199,122,000港元(二零零八年：296,177,000港元)包括應付貿易款項84,930,000港元(二零零八年：191,879,000港元)。按發票日期計，應付貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
|--------|---------------|----------------|
| 零至60日 | 76,286 | 172,316 |
| 61至90日 | 3,896 | 14,522 |
| 90日以上 | 4,748 | 5,041 |
| | <u>84,930</u> | <u>191,879</u> |

董事認為應付貿易賬款及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

9. 或然負債

本集團不時面臨由其業務經營所產生之法律訴訟及申索，包括有關個人工傷賠償、客戶合約事宜、僱用索償及環境事宜之訴訟。

中國稅務當局正就二零零零年至二零零四年財政年度之本公司駐中國附屬公司之退稅進行查核。由於查核尚未完成，故本集團尚未作出任何撥備，且負債金額(如有)不能可靠地釐定。

由於不可能確定有關或然法律責任(包括訴訟)之最終法律及財務法律責任，故此，本公司董事相信，超出應計金額或保險賠償金額之該等法律責任之總額(如有)，將不會對本集團之綜合財務狀況或經營業績帶來重大不利影響。

業務回顧及展望

就聯太工業而言，二零零九年充滿挑戰。受金融風暴影響，需求萎縮。價格持續受壓，貨幣波動不利，令工業市場惡化。

英國工具業務、承包生產業務及引線框分支線面臨困境，恰逢磁性設備分支線及 Robert Sorby、法國及澳洲於工具分支線之業務表現非凡而得以平衡。精密測量分支線於本年度上半年表現不俗，卻於下半年因需求不足而業務萎縮。因需求減少，本集團實施數項重組措施，縮小其成本基礎。

本集團之業務於二零零九年一月因收購雅富實業有限公司而得以擴張。該公司於收購後錄得盈利及現金流入。

集團業績

於截至二零零九年九月三十日止年度，本集團錄得營業額1,042.0百萬港元，較截至二零零八年九月三十日止年度之營業額1,437.6百萬港元減少27.5%。

本集團之經營溢利(未計財務成本、分佔聯營公司溢利、其他非經營項目及稅項)於截至二零零九年九月三十日止年度減至22.2百萬港元，較上一年度減少31.6百萬港元，或58.8%。

毛利率由上一年度之26.0%減至本年度之23.8%，乃因價格嚴重受壓而貨幣波動不利所致。二零零九年之毛利水平較二零零八年整體減少126.0百萬港元，又因其他收入減少10.3百萬港元(主要因二零零九年之匯兌收益不如二零零八年)，亦未能抵銷成本減幅104.6百萬港元。

與經營溢利之減少一致，本集團於本年度之EBITDA(即未計財務成本、應佔聯營公司溢利、非營運項目、稅項、折舊及攤銷前盈利)達47.2百萬港元(二零零八年：82.9百萬港元)，較上一年度減少35.6百萬港元，或43.0%。

於二零零九年一月已完成收購雅富實業有限公司。購買代價相當於該公司資產於收購時經調整後之公平值而折讓20%，由此產生收購折讓10.4百萬港元。

包括收購折讓在內，本集團之除稅前純利為7.5百萬港元，而上一年度純利則為71.9百萬港元。二零零八年之純利得益於計入因於二零零八年七月收購Jade Precision Engineering Pte Ltd少數股東權益而產生之折讓46.7百萬港元。

截至二零零九年九月三十日止年度之稅項為6.7百萬港元(二零零八年：5.2百萬港元)。

本公司股權持有人應佔溢利為0.8百萬港元(二零零八年：66.7百萬港元)，較上一年度減少98.8%。

二零零九年每股盈利為0.09港仙，而二零零八年每股盈利為9.36港仙。

分支線業績概覽

Tools Division 工具分支線

英國工具業務 (Neill Tools Ltd / Spear & Jackson Garden Products Ltd)

就手提及園藝工具行業而言，二零零九財務年度之營商環境舉步維艱。

英國市場佔本集團總體業務營業額之60%，而大部分來自零售及建築行業。該等行業則受全球經濟衰退影響甚深。本集團海外市場亦面臨需求縮減，乃因工業產量陡降及若干市場(如非洲及泰國)之政治因素尚未明朗所致。

總體而言，銷售較去年下滑10%。本集團原有業務僅較去年下滑20%，乃因本集團於其金屬加工、木工及水管工具產品組合透過健全分銷網絡成功推出新產品，減緩市場收縮所致。年內，本集團轉移海外之木鋸及建築工具生產，以期改善本集團之經營成本。然而，英鎊兌美元及亞洲各國貨幣呈貶值，令本集團業務承受額外成本壓力。

一般管理費用較去年減少10%，乃本集團因其銷售下滑而持續進行重組活動所致。年內，現金交易呈正面趨勢，因管理層致力增持現金令存貨減少16.9百萬港元所致。

Robert Sorby

年內，Robert Sorby受經濟環境洗禮，最終於聖誕節後期營商環境改善後表現強勁，生機一片，其銷售較去年高出6%。不俗表現令國際銷售增加6%，而本集團零售業務亦增加10%。

下半年，交易商信心回升，尤其是美國。因此，大量資源投入本集團實施消費方案之市場，此乃受各交易商所支持之新Sovereign System推動。此可能為Robert Sorby所推出之最成功新產品，並增加毛利，亦提高本集團其他高邊際利潤之銷售。

因遷至新專用設施，本集團零售業務之銷售不僅增加10%，其效能亦得以改善。郵匯訂單業務因新類別及更具吸引力之商務網站而增加。然而，本集團與此同時整合其於英國之貿易商網絡。此項業務部署充分，日後不久將提升其市場地位。

年內，Robert Sorby所面臨最大問題乃供應商服務水準持續下滑。

Spear & Jackson France

二零零九財政年度設下重重挑戰，需求難以預測。尤其為秋季，客戶皆是審慎行事，就訂單均採取觀望態度，乃因彼等力求評審全球金融危機對其業務之影響所致。

法國頒行新法，自二零零九年一月起適用，而影響本公司之支付條款，衝擊其現金流量。根據新法，本公司客戶之結算期限縮減。此一般情況將改善現金流量，惟事與願違，於一月及二月影響銷售，乃因本公司不再就季前預售提供延期信貸期限。

銷售先前不足，卻於二零零九財政年度第三季度因春季氣候宜人而表現不俗。另外，銷售需求於第四季度持穩，本年度圓滿結束。

總體而言，儘管營業額受經濟困境不利影響，銷售不足對本公司盈利所造成影響卻因毛利率持穩以致達致預算盈利水平而把影響減少。另外，營業額因於年度受若干新產品推出而提高。

本年度見證客戶及供應商間吞併及調整，從而帶來大量強勢業務。此加劇本公司競爭對手供應商所帶來之競爭力，令本集團之潛在客戶持續縮減，其訂單及銷售面臨壓力。

本集團並非唯一面臨此等挑戰，若干集團競爭對手因此等挑戰而承受財政困難。

澳大利西亞

澳洲

業務表現理想，儘管業務於數年來最富挑戰經濟環境內呈現驚人活力反覆無常的變化。新產品上市，種類擴充，加上促銷積極，二零零九財政年度業務銷售取得可喜成果，較去年增加3%，與本集團其他地區業績下跌形成對比。另外，新產品不斷推出，加上去年銷售措施得當，令業務之有形銷售業績結出碩果。

就本集團所競爭之產品類別而言，本集團已提高銷售及市場份額，惟金屬分支線銷售因澳洲採礦業及汽車業顯著衰退而減少。

受全球金融危機影響，業務因基本金屬成本上升，加上澳幣面值於上半年由0.95美元跌至0.65美元而導致產品成本大幅增加。離岸供應商產品價格由30%增至35%，對邊際利潤及EBIT回報率造成負面影響。現金流亦因較高存貨成本而受到衝擊。

紐西蘭

於最富挑戰經濟環境內，於紐西蘭之業務表現甚差。全球金融危機所帶來之影響，消費者信心及零售水平下降，加之主要零售群之業務虧損，令二零零九財政年度銷售較去年減少13%。因此，零售商之促銷明顯下滑。

產品成本飆升，紐西蘭元於上半年由0.75美元跌至0.50美元，離岸供應商產品價格由30%增至35%，對邊際利潤及EBIT回報率造成負面影響。現金流亦因較高存貨成本而受到衝擊。然而，管理層已因應低銷售水平調低存貨。

承包生產分支線 (「品頂集團」)

品頂於全年之營商環境舉步維艱，尤其於二零零九財政年度上半年。主要客戶縮減需求，乃因全球經濟衰退全面影響已成定局所致，管理層已專注物色新客戶及業務。期內，貿易持續虧損，乃因管理層根據需求縮減而迅速調整本公司成本基礎，大幅裁員之重組成本增加所致。

競爭壓力削減邊際利潤，惟此等不利影響因銅價及其他主要零件價下降而減弱。

下半年期間，訂單量及銷售需求錄得顯著增長。銷售水平，加上上半年所實施重組措施節省成本，令截至二零零九年九月三十日止六個期間貿易表現大有改善，虧損水平降低80%。

全年而言，本集團嚴密控制營運資金，大副削減存貨，嚴謹管理供應商付款，遏制肆意花費。

磁性設備分支線 (「Eclipse Magnetics」)

鑒於全球經濟前景低迷，上半年與去年銷售相若。此應歸功本集團量身定制產品分支線於去年表現超逾預期，彌補美國、歐洲及英國對本集團之標準磁性項目需求銳減所造成之銷售不足。下半年，因潛在客戶將投資項目延期至市場恢復信心為止，量身定制產品銷售報價急轉直下。

年度銷售較去年下降9%，本集團傳統磁性設備業務佔23%，因本集團工業市場需求萎縮令前期不利。年內，總體盈利佔銷售回報15%，正現金流量逾13百萬港元。本集團成功向食品加工業務及航空燃料業推出新產品。

精密測量分支線 (「Bowers Group」)

二零零九財政年度於本公司史上最富挑戰年份之一，乃全球經濟環境令需求大副下降所致，惟較二零零八財政年度實屬相當成功一年。儘管現金因債務人及存貨減少而大幅改善，銷售卻較去年減少32%，惟僅錄得微薄盈利。

Bowers產品類別主要售往工業市場，並投資於流程改善及品質控制，為主要動力。於經濟衰退期間，投資產品所承受影響相當顯著，乃因公司竭力存留現金所致。儘管是次衰退較以往艱難困苦，卻已顯示典型週期，分銷商於市場銷售低下，故為切合需求縮減而削減存貨。

年內，本集團果斷採取措施，全面裁員約35%，亦減少餘下勞力之工時。是次舉措所帶來影響令本集團業務經第三季度錄得前所未有之虧損後，於年終扭虧為盈。

年內所推出新產品包括新「XTL Lever」缸徑量規系統及「300+」大型直徑缸徑量規。該等產品加入現有產品線，並透過正常分銷渠道銷售。

引線框分支線 (「Jade Precision」)

上半年，全球消費電子業需求直線下滑，此分支線深受重創，故各大主要客戶之銷售較去年顯著減少。

各產品行業需求水平走弱，令價格競爭激烈，加上美元匯率變動不利，邊際利潤減少。因此，就經營水平而言，導致本公司於上半年虧損。

管理層當機立斷，採取措施裁員及其他經營成本，令本公司持續經營成本基礎獲得調整，以符合需求下滑預測。全體僱員採取一週四日工作制，節省勞動成本，而本公司亦能因新加坡政府頒行之薪資信用計劃而受益。

首六個月之惡劣營商環境於下半年得以改善，銷售需求上升24%。於銷售上升之時，原料價格，尤其先前價格急升之銅銀價格，逐步回穩並減緩邊際利潤差額。上半年所實施之成本基礎削減方案為下半年節省巨資，故本公司於期內恢復至收支平衡之貿易水平。

全年而言，現金管理乃為Jade之關鍵問題。儘管上半年錄得虧損及精簡成本，現金流出卻因嚴控營運資金而降至最低。

消費電子分支線 (「雅富實業」)

二零零九年，全球經濟深陷困境，尤其上半年全球市場面臨重重挑戰。即便如此，本集團已實現業務目標，遠勝其多數競爭對手，向市場推出極具競爭力之新產品。

儘管緊隨收購後銷售放緩，但本集團銷售額於二零零九年三月逐步回升。此後，本集團於下半年維持穩定銷售營業額，月均銷售營業額為11百萬港元。

雅富致力開發新產品，繼而推出一系列新產品。本集團成功向其一名主要客戶推行時尚「Bluetooth-look」之ODM型擴聲器。此新產品質量非凡，已獲若干美國主要零售商（如沃爾馬及Radio Shack）評定為暢銷產品。一系列新產品，如助聽器及消聲耳機將於二零一零年初推出。

隨世界市場逐步回暖，本集團海外（美國、歐洲及日本）出口各產品線之銷售額預期將恢復現有水平。

展望及策略

截至二零零九年九月三十日止年度，隨著金融市場動蕩之影響擴散及經濟衰退深化，本集團各分支線經營所在市況日漸激烈。

我們各業務分別於年內不同時候受到不同程度之影響，但整體趨勢仍然為需求下降及利潤受壓。然而，我們相信，憑藉本集團之產品多樣性及銷售市場之地域分佈廣闊，本集團將較眾多其他公司更能受益於全球市場改善。

工具及承包生產分支線於二零零九年財政年度受到嚴重影響，期內銷售額及訂單一直大幅下跌。我們預計，由於推出新產品、獲得新客戶及市場整體回暖，二零一零年之銷售額會有適度提高。因此，我們預計二零一零年財政年度之盈利會由於銷量提高、額外管理費用削減、產品採購完善及英國若干渠道之大幅提價而有所增加。隨著正面現金流改進，預計這會提供一個可持續之溢利基礎。

於二零零九年財政年度，我們果斷決定透過（尤其是在承包生產分支線）裁員來緩和銷售需求，並將於來年繼續推動進一步成本削減。於二零零九年十一月，英國手提工具分支線宣佈關閉其錫菲爾鋼鋸刀片業務以及將有關業務轉讓予本集團位於深圳之工廠。這一轉移將有利我們降低成本並同時使本集團繼續製造旗艦產品。

Robert Sorby已從二零零九年之艱難境況中復甦，現狀大為改善。過去十二個月，其出口業務及英國零售業務暢旺，完全有理由相信不遠的將來這一情形能夠持續。

Spear & Jackson France應能受益於二零零九年／二零一零年之完整的銷售人力(該公司多年未見這一情形)，有助該公司發展法國市場新領域之銷售。另外，管理層將繼續與現有客戶合作，擴展產品(不論是品牌還是私人標籤產品)之銷售。

澳大利西亞方面，管理層已成功消除消費支出走弱及澳元及新元大幅波動之影響。透過提高特定產品價格及與供應商磋商降低產品成本，利潤已回升至往年水平。儘管現時經濟及貿易狀況依然嚴峻，但該等因素，加上近期兩種本地貨幣之反彈、繼續精簡採購供應鏈活動及成本削減計劃，應能改善該分支線於二零一零年財政年度之貿易表現。

儘管全球貿易環境黯淡，磁性設備分支線於二零零九年仍實現優異業績。但二零一零年財政年度前幾個月需求下降，查詢轉換為銷售之比率有所降低。磁性設備產品行業於二零一零年財政年度繼續謹慎，特別於景氣較低之英國市場之決策尤甚。相反，隨著我們專注於東歐及亞洲市場，歐洲市場已開始出現改善跡象。我們有數個項目正處於完成階段，其中既包括現有產品，亦有創新產品。第二季度及其後之銷售額應能彌補第一季度之表現不佳。

二零零九年財政年度下半年之需求突降，對本集團之精密測量分支線造成嚴重影響。前六個月之溢利完全被後六個月之貿易虧損及重組成本吞噬。二零一零年財政年度之前景較為積極，但預計緩慢復蘇仍需較長時間。為使業務恢復至「正常」水平，英國、德國及美國等主要市場需要復蘇，但目前德國及美國仍未有復蘇跡象。然而，隨著成本下降及專注於發展新市場，預期二零一零年較二零零九年會有重大改善。

本集團所有分支線中，引線框業務受需求收縮之影響最為嚴重。由於多名客戶已表示將恢復較高產能，從而促進公司之銷售額，我們對二零零一年之前景抱持審慎樂觀態度。受推出新產品及獲得新客戶影響，銷售額有可能進一步增加。

在消費電子產品分支線，我們樂見推出新助聽器產品線 — The Professional Series。這一新助聽器產品線聲音品質良好且價格具有競爭力，將與中高檔產品展開競爭，並將於二零一零年率先在歐洲市場推出。由於該等新產品特徵優秀且該領域之市場競爭較弱，預計該等新產品能實現較高利潤。根據我們的策略增長計劃，我們已開始進入中國市場。中國市場具有極大增長潛力 — 尤其是對我們的無線產品線而言。我們已在中國市場推出一款自有品牌產品(Sunrise)供在中國境內銷售，並已與中國其中一個最大的消費電子產品連鎖店之一簽署銷售合約。我們將首先打入廣州及珠江三角洲市場，並計劃逐步拓展至中國其他主要城市。

我們集團的經營策略一向是擴張產品線及針對新地區實現銷售增長。由於二零零九年嚴重衰退，本集團詳盡檢查成本基礎，進行裁員並降低銷售及一般行政開支，以適應新形勢。為維持利潤並保持競爭優勢，我們繼續探索降低本集團經營成本之措施。

透過併購進行擴張仍然是我們的整體業務策略之關鍵推動力之一。於二零零九年一月成功完成收購Alford Industries Ltd.後，執行董事與集團管理團隊繼續物色透過合適收購擴張集團業務之機遇。

為此，本公司宣佈於二零零九年十一月二十三日簽署收購Baty International的諒解備忘錄，一間光學輪廓儀、坐標量度系統及測量產品之製造商。Baty業務能補充Bowers集團之精密測量業務。收購計劃於二零一零年初完成。

展望二零一零年，憑藉具有強大資產基礎及穩健現金流量之優秀公司組合，本集團相信已為未來作好準備。

憑藉範圍廣泛之業務，我們將能夠抓住發展本集團之機遇，增進所有股東之利益。因此，我們預計，如無意外，二零一零年之業績將會有所改善。

股東週年大會

本公司股東週年大會將於二零一零年三月十二日在香港灣仔港灣道1號香港萬麗海景酒店閣樓3號及4號會議室舉行。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一零年三月十日(星期三)起至二零一零年三月十二日(星期五)止(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記。在此期間，股份轉讓登記將不會進行。為決定有權出席股東週年大會並於會上投票及獲支付末期股息(如獲股東批准)之股東之身分，所有轉讓文件連同有關股票證書必須不遲於二零一零年三月九日(星期二)下午四時正前，送達本公司在香港之股票登記過戶分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。有權享有末期股息的股份在香港的最後買賣日期為二零一零年三月五日(星期五)。股份將由二零一零年三月八日(星期一)起除息。末期股息將於二零一零年三月十七日(星期三)或前後支付。

買賣或贖回本公司上市證券

於二零零九年一月三十日，本公司透過其駐英國附屬公司Bowers Group plc完成收購雅富實業有限公司(一家於香港註冊成立之公司，從事設計及生產消費電子及無線產品)之全部股本。收購代價(不包括成本)為42,000,000港元，其中15,000,000港元以現金支付，並透過按市價27,000,000港元發行100,000,000股每股面值0.10港元之普通股股份之方式支付。

於二零零九年八月五日，本公司完成以每股供股股份0.15港元之認購價供股發行164,000,000股每股面值0.10港元之供股股份，基準為於該記錄日期，二零零九年七月二十一日，每持有5股股份獲配發1股供股股份。

於二零零九年十一月十六日，本公司根據二零零四年購股權計劃行使購股權時發行762,000股股份。

除上文另行披露者外，本公司或其任何附屬公司於本年內並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

公眾流通量

根據本公司可公開取得之資料，以及就本公司董事所得悉，於回顧期間直至本報告刊發日期，本公司之已發行股份均按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之規定，擁有不少於25%之足夠公眾流通量。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已按上市規則附錄10上市發行人董事進行證券交易之標準守則作為其本身之董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。本公司全體董事經本公司作出特別查詢後確認，彼等於回顧年度內一直遵守標準守則所規定之標準。

該等有可能獲得本集團未經刊發股價敏感資料之僱員亦須遵守條款內容不比標準守則寬鬆之指引。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例及討論內部控制及財務報告事宜，包括截至二零零九年九月三十日止年度之經審核綜合財務報表。

企業管治常規守則

本公司致力達致適當保障及維護其股東利益之高水平企業管治。監察及評估若干管治事宜之工作乃分配予三個委員會：審核委員會、薪酬委員會、提名及企業管治委員會，該等委員會根據明確界定之職權範圍行事，並須定期向全體董事會成員匯報。有關企業管治報告之詳情載於本公司於截至二零零九年九月三十日止年度之年報內。

董事認為，本公司於截至二零零九年九月三十日止年度一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）載列之守則條文，惟以下偏差者除外：

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應有區分，不應由同一人士兼任。Brian C Beazer先生現身兼主席及行政總裁兩項職務。本集團認為此架構不會削弱本集團與管理層之間之權力與職權平衡，而董事會及本集團高級管理層均大大受惠於Beazer先生之領導、支援及經驗。因此，董事會現時不擬區分該兩項職能。根據守則條文第A.4.1條，非執行董事須以特定年期委任。根據守則條文第A.4.2條之規定，每名董事應最少每三年輪值退任一次。現時，非執行董事並非以特定年期委任。此舉構成偏離守則條文第A.4.1條。然而，彼等根據本公司之公司細則須於每屆股東週年大會上最少每三年輪值退任一次。因此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治慣例與守則所載列者相若。

於聯交所網站公佈詳盡之年度業績

本公佈刊載於本公司網站 (www.irasia.com/listco/hk/upi及www.upi.com.hk)及香港聯合交易所有限公司之網站(www.hkexnews.hk)。

承董事會命
聯太工業有限公司
執行主席
BRIAN C BEAZER

香港，二零一零年一月七日

於本公佈刊發日期，本公司之執行董事為Brian C Beazer先生、David H Clarke先生、徐乃成先生及Patrick J Dyson先生；非執行董事為張奕圖先生；而獨立非執行董事為黃河清博士、Henry W Lim先生、黃正順先生及Robert B Machinist先生。